

ORIGINAL

**martinsen**  
Rådgivning & Revision

Jupitervej 4  
DK-6000 Kolding

Tlf. 76 30 18 00  
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

**Lowenco A/S**

**Bavnevej 10, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 34 58 24 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

20/5-2016



Lars Rold Thorsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lowenco A/S Bavnevej 10 6580 Vamdrup  Hjemmeside: <a href="http://www.lowenco.com">www.lowenco.com</a>  CVR-nr.: 34 58 24 24 Stiftet: 23. maj 2012 Hjemsted: Vamdrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Rold Thorsen, Søndergyden 5, 6640 Lunderskov, formand Henrik Rold Thorsen, Limen 3, 7000 Fredericia Ida Thorsen, Søndergyden 5, 6640 Lunderskov
<b>Direktion</b>	Jesper Meiling Andersen, Strandbakken 9, 6000 Kolding
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding Telefon: 76 30 18 00 <a href="http://www.martinsen.dk">www.martinsen.dk</a>
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken

**Hovedtal og nøgletal**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttoresultat	13.055	4.654	934
Resultat af ordinær primær drift	5.917	2.457	331
Finansielle poster, netto	-97	-146	-16
Årets resultat	4.533	1.745	268
<b>Balance:</b>			
Balancesum	14.633	5.725	3.245
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.863	737	341
Egenkapital	5.996	2.463	718
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	5	2
<b>Nøgletal i %: *)</b>			
Likviditetsgrad	192,9	159,3	110,6
Soliditetsgrad	41,0	43,0	22,1
Egenkapitalforrentning	107,2	109,7	80,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af mobile og semi-mobile køle-/frost-opbevaringsenheder til opbevaring af produkter ved specielle temperaturer, samt reservedele for køle-/frost anlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.055 t.kr. mod 4.654 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.533 t.kr. mod 1.745 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.054.914</b>	<b>4.654.244</b>
1 Personaleomkostninger	-6.970.451	-2.074.616
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-167.534	-122.891
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.916.929</b>	<b>2.456.737</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	251	2.153
Andre finansielle indtægter	42	332
2 Øvrige finansielle omkostninger	-97.032	-148.223
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.820.190</b>	<b>2.310.999</b>
3 Skat af årets resultat	-1.287.000	-565.616
<b>Årets resultat</b>	<b>4.533.190</b>	<b>1.745.383</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	3.133.190	1.745.383
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.533.190</b>	<b>1.745.383</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	123.150
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	123.150
Produktionsanlæg og maskiner	3.026.300	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	587.521	318.037
Indretning af lejede lokaler	91.540	124.363
Materielle anlægsaktiver i alt	3.705.361	442.400
Deposita	36.000	36.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	36.000	36.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.741.361</b>	<b>601.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	629.033	687.865
Varer under fremstilling	320.000	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.100.000	0
Varebeholdninger i alt	2.049.033	687.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.290	17.554
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.543.415	3.273.555
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.251	0
Andre tilgodehavender	475.842	0
Tilgodehavender i alt	5.186.798	3.291.109
Likvide beholdninger	3.656.050	1.144.270
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.891.881</b>	<b>5.123.244</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.633.242</b>	<b>5.724.794</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	5.096.165	1.962.975
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.996.165</u></b>	<b><u>2.462.975</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.332.000</u>	<u>45.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.332.000</u></b>	<b><u>45.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Leasingforpligtelser	<u>1.658.555</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.658.555</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	333.295	0
	Gæld til pengeinstitutter	221.970	265.866
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.824.056	2.432.799
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.848	18.564
	Anden gæld	<u>3.217.353</u>	<u>499.590</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.646.522</u>	<u>3.216.819</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.305.077</u></b>	<b><u>3.216.819</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.633.242</u></b>	<b><u>5.724.794</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**



## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.309.033	1.878.935
Pensioner	425.776	0
Andre omkostninger til social sikring	18.660	10.080
Personaleomkostninger i øvrigt	216.982	185.601
	<b>6.970.451</b>	<b>2.074.616</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	5
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.040	0
Andre finansielle omkostninger	94.992	148.223
	<b>97.032</b>	<b>148.223</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	567.616
Årets regulering af udskudt skat	1.287.000	3.000
Nedsættelse af selskabsskat fra 24,5% til 22%	0	-5.000
	<b>1.287.000</b>	<b>565.616</b>
	31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	27.635.895	15.923.555
Modtagne acontobetalinge	-23.092.480	-12.650.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.543.415</b>	<b>3.273.555</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.543.415	3.273.555
	<b>4.543.415</b>	<b>3.273.555</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	80.000
Overført fra frie reserver	<u>0</u>	<u>420.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.962.975	637.592
Årets overførte overskud eller underskud	3.133.190	1.745.383
Overført til selskabskapital	<u>0</u>	<u>-420.000</u>
	<b><u>5.096.165</u></b>	<b><u>1.962.975</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udloddet udbytte	1.400.000	0
Udbetalt udbytte for regnskabsåret	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.991.850	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-333.295</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.658.555</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>45.323</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.049 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	67 t.kr.
Driftsinventar og driftsmidler	1.277 t.kr.*
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er anlagt erstatningssag mod selskabet fra en konkurrent. Selskabets advokatforbindelse vurderer at selskabet frifindes.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med årlige leasingydelser på t.kr. 267. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 til 32 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRT Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.